
別紙１  

令和５年３月１３日 

 

保護者の皆様へ 

 

沖縄高等特別支援学校 令和５年度入学者選抜検査合格者の保健関係書類の提出日の変更について（お願い） 

 

萌芽の候、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

 また、日頃より、本校の教育活動への多大なご理解、ご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。 

  さて、本校においては、令和５年度入学者選抜検査志願者の保護者に対して、入学の際に必要な保健関係書

類の提出について別紙２の通りお願いしていたところですが、提出日を下記のとおり変更いたします。 

説明不足でご心配おかけしてしまい、誠に申し訳ございません。安全、安心に寄宿舎生活を送ることができ

るように、可能な限り早めに提出していただきますようご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 変更の内容 

 (1) 保健関係書類の提出日：令和５年３月 15日(水)合格発表日 

→令和５年３月 15日(水)合格発表日～３月３１日(金)新入生オリエンテーション 

 

２ 提出書類 

  

提

出

書

類 

  提出書類【 】のないものは全員提出 記入者 

1 保健調査票 保護者 

2 心臓検診調査票 保護者 

3 日本スポーツ振興センター災害共済給付制度への加入同意書 保護者 

4 服薬依頼書【必要な生徒のみ】 保護者 

5 主治医の意見書【必要な生徒のみ】 病院 

6 学校生活管理指導表（運動制限等）【必要な生徒のみ】 病院 

7 学校生活管理指導表（アレルギー）【必要な生徒のみ】 病院 

8 食物アレルギー対応申請書【必要な生徒のみ】 保護者 

提出日：令和 5年 3月 15日（水）合格発表日～３月３１日(金)新入生オリエンテーション 

※：提出日までに間に合わない場合は、ご相談ください。 

 

２ 合格発表時に保健関係書類の提出を求めていた理由 

 ○本校は、原則として入学生全員が寄宿舎に入舎いたします。 

○全生徒が寄宿舎で安全、安心に生活するために服薬介助が必要な生徒、アレルギー対応を希望する生徒に対

する支援方法を保護者・生徒本人・養護教諭・栄養教諭・寄宿舎指導員との面談をとおして確認いたします。 

○今年度は入学者選抜検査の実施が３月となり、合格発表日が３月中旬となりました。本人・保護者との支援

方法を確認する面談日設定のために、合格発表時に保健関係書類の提出を求めていたところです。 

 

 問い合わせ先 
県立沖縄高等特別支援学校 電話：098－973－1661 FAX：098－974－1680 
養護教諭：湧田（わくた） 栄養教諭：本村（もとむら） 


